



# ANKERKRAUT

GESCHMACKSMANUFAKTUR

VERKAUFS-  
START:  
26.08.2022



## PREMIUM ADVENTSKALENDER

Es dürfen keine Infos der Adventskalender vor dem Verkaufsstart  
am 26.08.2022 veröffentlicht werden.



4 062988 009747



ANKERKRAUT  
GESCHMACKSMANUFAKTUR

## PREMIUM ADVENTSKALENDER

### 12x ANKERKRAUT GEWÜRZMISCHUNGEN IM BEUTEL

20 g Zitronenpfeffer  
25 g Fruchtiges Curry  
25 g Avocado Finisher  
20 g Spekulatius Gewürz  
25 g Kürbis Gewürz  
25 g Chili con Carne Scharf  
30 g Scharfe Schokolade  
20 g Tikka Masala  
45 g Käsekuchen Gewürz  
30 g Paella Gewürz  
10 g Birdseye Chili  
20 g Cevapcici Gewürz

### 12x ANKERKRAUT GEWÜRZMISCHUNGEN IM KORKENGLAS

120 g Klopse Königsberger Art  
75 g Rahmlachs  
70 g Pikante Gebrannte Mandeln  
90 g Eisbärpups  
75 g Brathähnchen Gewürz  
90 g Senfeier Gewürz  
115 g Lasagne al Forno  
20 g Italienische Kräuter  
110 g Schweinebraten  
85 g Rührei Orientalisch  
60g Reisgewürz Mediterran

| Artikel                         | Verkehrsbezeichnung              | Zutaten                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Durchschnittliche Nährwerte pro 100g                                                                                                                                    | Allergene                                                           |
|---------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| Klopse<br>Königsberger<br>Art   | Gewürzzubereitung<br>für Fleisch | Meersalz,<br><b>Senf</b> mehl, Zwiebel,<br>schwarzer Pfeffer,<br>Knoblauch,<br>Petersilie,<br>Karotte, Macis,<br>Lorbeerblatt,<br>Piment, Nelke                                                                                                                                                                                                                             | Brennwert: 525kJ<br>(125kcal); Fett: 1,8g;<br>davon gesättigte<br>Fettsäuren: 0,4g;<br>Kohlenhydrate:<br>16g; davon Zucker:<br>12g; Eiweiß: 5,9g;<br>Salz: 57,2g        | Kann<br>Spuren<br>von<br>Sellerie<br>enthalten.<br>Enthält<br>Senf. |
| Zitronenpfeffer                 | Schwarzer Pfeffer<br>mit Zitrone | Schwarzer Pfeffer,<br>Zitrone (2%),<br>Kurkuma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | -                                                                                                                                                                       | Kann<br>Spuren<br>von Senf<br>und<br>Sellerie<br>enthalten.         |
| Rahmlachs                       | Gewürzzubereitung                | Meersalz, <b>Senf</b> -<br>mehl, Zwiebel, Dill,<br>schwarzer Pfeffer,<br>Zitronenschale,<br>Rohrohrzucker                                                                                                                                                                                                                                                                   | Brennwert: 830kJ<br>(198kcal); Fett:<br>2,2g; davon gesät-<br>tigte Fettsäuren:<br>0,3g; Kohlenhydra-<br>te: 28g; davon Zu-<br>cker: 21g; Eiweiß:<br>9,6g; Salz: 33,4g  | Kann<br>Spuren<br>von<br>Sellerie<br>enthalten.<br>Enthält<br>Senf. |
| Pikante<br>Gebrannte<br>Mandeln | Gewürzzubereitung<br>für Mandeln | Zimt,<br>Orangenschale,<br>Kardamom,<br>Cayennepfeffer,<br>Sternanis, Nelke,<br>schwarzer<br>Pfeffer, Meersalz,<br>Tonkabohne                                                                                                                                                                                                                                               | Brennwert: 1214kJ<br>(289kcal); Fett:<br>4,8g; davon gesät-<br>tigte Fettsäuren:<br>1,2g; Kohlenhydra-<br>te: 47g; davon Zu-<br>cker: 45g; Eiweiß:<br>5,0g; Salz: 2,94g | Kann<br>Spuren<br>von Senf<br>und<br>Sellerie<br>enthalten.         |
| Fruchtiges<br>Curry             | Currymischung                    | Meersalz, Toma-<br>tenpulver, Zwiebel,<br>Rohrohrzucker,<br>Koriandersaat,<br>Kurkuma, Mango-<br>fruchtpulver (Mal-<br>todextrin, Mango-<br>saftkonzentrat)<br>(4%), Ingwer, Mus-<br>katnuss, Paprika-<br>granulat rot, Peter-<br>silie, Cumin,<br>Liebstöckel,<br>schwarzer Pfeffer,<br>Tomatenchips (To-<br>mate, Maisstärke),<br>Piment, Bockshorn-<br>klee, Nelke, Zimt | Brennwert: 1176kJ<br>(282kcal); Fett: 5,3g;<br>davon<br>gesättigte<br>Fettsäuren: 1,6g;<br>Kohlenhydrate: 41g;<br>davon Zucker: 34g;<br>Eiweiß: 9,0g; Salz:<br>19,5g    | Kann<br>Spuren<br>von Senf<br>und<br>Sellerie<br>enthalten.         |

| Artikel             | Verkehrsbezeichnung                   | Zutaten                                                                                                                                                                                                              | Durchschnittliche Nährwerte pro 100g                                                                                                         | Allergene                                    |
|---------------------|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Eisbärpups          | Gewürzzucker                          | Ceylon Zimt, Rohrohrzucker (28%), Kokosblütenzucker (26%), Piment, Nelke, Vanille, Macis, Kardamom, Ingwer                                                                                                           | Brennwert: 1281kJ (306kcal); Fett: 6,5g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,8g; Kohlenhydrate: 44g; davon Zucker: 42g; Eiweiß: 6,1g; Salz: 0,43g | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |
| Avocado Finisher    | Gewürzzubereitung                     | Meersalz, Zitronensalz (Meersalz, Zitronenöl (2%), Kurkuma), Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), weißer Pfeffer, Zwiebel, Cayennepfeffer, Oregano, Kreuzkümmel, Koriandersaat, Korianderblatt                         | Brennwert: 775kJ (185kcal); Fett: 4,8g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 23g; davon Zucker: 16g; Eiweiß: 6,4g; Salz: 44,1g  | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |
| Brathähnchen Gewürz | Gewürzsalz für Brathähnchen           | Meersalz, Paprika edelsüß, Petersilie, Knoblauch, Majoran, Bockshornkleesaat, Chilischat, Kümmel, Muskatnuss                                                                                                         | Brennwert: 819kJ (195kcal); Fett: 5,0g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 24g; davon Zucker: 16g; Eiweiß: 9,1g; Salz: 42,8g  | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |
| Spekulatius Gewürz  | Gewürzzubereitung für Spekulatius     | Zimt, Zitronenschale, Nelke, Piment, Kardamom, Anis, Koriandersaat, Sternanis, Muskatnuss                                                                                                                            | Brennwert: 1016kJ (242kcal); Fett: 3,7g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 33g; davon Zucker: 19g; Eiweiß: 10g; Salz: 23,2g  | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten  |
| Kürbis Gewürz       | Mischung würzender Zutaten für Kürbis | Meersalz, Kokosblütenzucker, Currypulver (Kurkuma, Bockshornkleesaat, Koriandersaat, Kümmel, Ingwer, Chili, Piment, Muskatnuss, Kardamom, Nelke), schwarzer Pfeffer, getrocknete Karotte, Muskatnuss, Cayennepfeffer | Brennwert: 882kJ (218 kcal); Fett: 4,4g; davon gesättigte Fettsäuren: 2,2g; Kohlenhydrate: 37g; davon Zucker: 34g; Eiweiß: 3,8g; Salz: 38,4g | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |

| Artikel                | Verkehrsbezeichnung                            | Zutaten                                                                                                                                                                                                                                                  | Durchschnittliche Nährwerte pro 100g                                                                                                         | Allergene                                         |
|------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Senfeier Gewürz        | Gewürzzubereitung                              | Meersalz, <b>Senf</b> mehl (26 %), Zwiebel, Petersilie, schwarzer Pfeffer, Schnittlauch, Rohrohrzucker, Zitronenschale                                                                                                                                   | Brennwert: 829kJ (197kcal); Fett: 2,1g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 27g; davon Zucker: 20g; Eiweiß: 11g; Salz: 33,4g   | Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf. |
| Chili con Carne Scharf | Gewürzzubereitung für scharfes Chili con Carne | Paprika edelsüß, Paprikagranulat grün, Meersalz, schwarzer Pfeffer, Chilischrot, Cayennepfeffer, Rohrohrzucker, weißer Pfeffer, Jalapeñogranulat grün, Oregano, Cumin, Rosmarin, Zwiebel, Knoblauch, geröstete Kaffeebohnen, Lorbeerblatt, Piment, Nelke | Brennwert: 1347kJ (322kcal); Fett: 10g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,7g; Kohlenhydrate: 39g; davon Zucker: 35g; Eiweiß: 11g; Salz: 10,5g   | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.      |
| Lasagne al Forno       | Gewürzzubereitung für Lasagne                  | Meersalz, Karotte, Zwiebel, Knoblauch, Rohrohrzucker, Rauchsalz (Meersalz, Rauch), <b>Sellerie</b> knolle, schwarzer Pfeffer, Oregano, Salbei, Lorbeerblatt                                                                                              | Brennwert: 766kJ (182kcal); Fett: 1,4g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 29g; davon Zucker: 24g; Eiweiß: 5,5g; Salz: 40,5g  | Kann Spuren von Senf enthalten. Enthält Sellerie. |
| Scharfe Schokolade     | Kakaohaltiges Getränkpulver, scharf            | Rohrohrzucker, Kakaopulver, Cayennepfeffer, Vanillepulver                                                                                                                                                                                                | Brennwert: 1661kJ (394kcal); Fett: 6,1g; davon gesättigte Fettsäuren: 3,6g; Kohlenhydrate: 74g; davon Zucker: 74g; Eiweiß: 6,8g; Salz: 0,20g | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.      |



| Artikel              | Verkehrsbezeichnung                  | Zutaten                                                                                                                 | Durchschnittliche Nährwerte pro 100g                                                                                                        | Allergene                                     |
|----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Italienische Kräuter | Kräutermischung                      | Basilikum, Oregano, Rosmarin, Majoran, Thymian, Salbei                                                                  | -                                                                                                                                           | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.. |
| Schweinebraten       | Gewürzzubereitung für Fleisch        | Meersalz, <b>Senf</b> mehl, Knoblauch, Zwiebel, schwarzer Pfeffer, <b>Sellerie</b> knolle, Cumin, Lorbeerblatt          | Brennwert: 888kJ (211kcal); Fett: 2,2g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 31g; davon Zucker: 17g; Eiweiß: 10g; Salz: 34,0g  | Enthält Senf und Sellerie.                    |
| Tikka Masala         | Gewürzzubereitung für Hähnchen-Curry | Paprika edelsüß, Koriandersaat, Chilischrot, Kreuzkümmel, Kardamom, Kurkuma, schwarzer Pfeffer, Muskatnuss, Nelke, Zimt | -                                                                                                                                           | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.  |
| Käsekuchen Gewürz    | Mischung würzender Zutaten für Quark | Kokosblütenzucker, Zitronenschale, Limettenpulver (Maltodextrin, Limette), Tonkabohne, Vanille                          | Brennwert: 375kJ (88kcal); Fett: 0,9g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 15g; davon Zucker: 8,0g; Eiweiß: 1,2g; Salz: 0,00g | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.  |
| Rührei Orientalisch  | Gewürzzubereitung für Ei             | Meersalz, Zwiebel, Knoblauch, Koriandersaat, Petersilie, Cumin, Kurkuma, Korianderblatt, Ingwer, schwarzer Pfeffer      | Brennwert: 837kJ (199kcal); Fett: 3,9g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 26g; davon Zucker: 17g; Eiweiß: 7,9g; Salz: 38,1g | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.  |

| Artikel               | Verkehrsbezeichnung                   | Zutaten                                                                                                                                                           | Durchschnittliche Nährwerte pro 100g                                                                                                        | Allergene                                    |
|-----------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Paella Gewürz         | Mischung würzender Zutaten für Paella | Meersalz, Knoblauch, Zwiebel, schwarzer Pfeffer, Petersilie, Paprika edelsüß, Safran                                                                              | Brennwert: 340kJ (81kcal); Fett: 0,4g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 13g; davon Zucker: 6,9g; Eiweiß: 3,5g; Salz: 72,9g | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |
| Rahmschnitzel         | Gewürzzubereitung für Rahmsauce       | Zwiebel, Steinpilze, Meersalz, Knoblauch, schwarzer Pfeffer, Rohrohrzucker, Karotte, Pfifferlinge, Champignons, Lauch, Pastinake, Morcheln                        | Brennwert: 994kJ (238kcal); Fett: 2,0g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 28g; davon Zucker: 19g; Eiweiß: 15g; Salz: 17,2g  | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |
| Birdseye Chili        | Birdseye Chili, ganz                  | Birds Eye Chili                                                                                                                                                   | -                                                                                                                                           | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |
| Cevapcici Gewürz      | Gewürzzubereitung für Hackfleisch     | Meersalz, Paprikagranulat rot, Paprika edelsüß, Zwiebel, Knoblauch, Aubergine, Zitronenschale, Paprika rosenscharf, schwarzer Pfeffer, Bohnenkraut, Bockshornklee | Brennwert: 1084kJ (259kcal); Fett: 6,4g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 31g; davon Zucker: 24g; Eiweiß: 11g; Salz: 34,3g | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |
| Reispfanne Mediterran | Mischung würzender Zutaten für Reis   | Meersalz, Petalos, Tomatenflocken, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Oregano, Rosmarin, Thymian, Salbei, schwarzer Pfeffer, Zitronenschale                       | Brennwert: 810kJ (193kcal); Fett: 4,1g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 28g; davon Zucker: 19g; Eiweiß: 5,7g; Salz: 38,5g | Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. |